
2117 

jilmirel,iidad.,'1 árkna/ flez,Wdia 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Ear (0387)425-5449 

Repuhli‹ .a Argentina 

Expediente 
Resolución 

Salta, 

EXA N° 8601/2018 
D—EXA N° 452/2018 
10 de septiembre de 2018 

      

2018 — Año del Centenario de la Reforma Universitaria 

VISTO: 

Las presentes actuaciones, relacionadas con la convocatoria a Inscripción de 
Interesados para la cobertura de un (1) Cargo Interino en la categoría de Jefe de Trabajos 
Prácticos con dedicación Semiexclusiva para la asignatura Introducción a la Matemática, 
de la carrera Licenciatura en Energías Renovables (plan 2005), Licenciatura en Física (plan 
2005), Profesorado en Matemática (plan 1997) y Tecnicatura Electrónica Universitaria (plan 
2006), que se dicta en Salta Capital, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Prof. Mario Ubaldo AVILA, solicita excusarse de integrar la Comisión 
Asesora, debido a que el cronograma previsto coincide con la fecha en que debe rendir su 
concurso regular. 

Que, mediante NOTA-EXA N° 1978/92018 el Lic. Jesús Eduardo ARIAS, ha 
presentado su excusación debido a que se ausentará de la provincia en los días posteriores 
del cronograma previsto para el presente llamado. 

Que, mediante Nota EXA 1987/18, el Ing. Martín Miguel HERRAN ha presentado 
excusación para actuar como miembro de la Comisión Asesora en el presente llamado, 
motivado por tener amistad manifiesta por una de las postulantes inscriptas. 

Que el Prof. Diego Luis ALBERTO, mediante nota recepcionada el día 10/09/2018, 
ha presentado su excusación por el motivo de dictado de clase en la Sede Regional Metan 
— Rosario de la Frontera para el día de la sustanciación del presente llamado. 

Que la Ing. Silvia PAREJA, mediante del día 10/09/2018, manifiesta excusarse de 
la Comisión Asesora por compromisos académicos contraídos con anterioridad. 

Que, en consecuencia, y de acuerdo a lo establecido en el Reglamento para la 
Provisión de Cargos Docentes Interinos, corresponde emitir instrumento legal de sustitución 
de miembros la Comisión Asesora Jurado que habrá de entender en la convocatoria que se 
tramita por estos actuados. 

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE:  

RTICULO 1°.- Aceptar las excusaciones presentadas por los docentes: Prof. Mario Ubaldo 
AVILA, Lic. Jesús Eduardo ARIAS, Ing. Martín Miguel HERRAN, Prof. Diego Luis 
ALBERTO, y la Ing. Silvia PAREJA, en la integración de la Comisión Asesora del llamado 
a Inscripción de Interesados convocado mediante Resolución CD-EXA N° 408/2018, la que 
quedará conformado de la siguiente manera: 

Página 1 de 2 



DrajAARIA RIT RTEARENA 

SEC 
ARIA Y DE INVESTIGACIÓN 

F LTAD DE CS. EXACTAS - UNSe. 

MPC 
rfa.  

tkACION,  

N DO YAZLLE 
D  

r4cULTAD DE CS. EXACTAS • UNf.1? 

reuidad, 4arional ,(failiz Expediente EXA N° 8601/2018 
Resolución D—EXA N° 452/2018 

Salta, 10 de septiembre de 2018 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
lInia;:477;11 - 

 
A. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 

Tel. (0387)425-5408 - Fax' 10387)425-5449 
Repuhlii a Argentina 

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria 

MIEMBROS DEL JURADO  
TITULARES 
Claudia Susana VILLARREAL CANTIZANA 
Walter Alberto GARZON 
Lorena Inés PASTRANA 

ARTICULO 2°.- Notifíquese con copia a todas las personas mencionadas en el Artículo 1°, 
a los postulantes: Prof. Pedro Ariel MAMANI, Prof. María de Fátima ZALAZAR, Prof. Nélida 
Zulema FONSECA, Prof. Fabio Hernán LOPEZ, Prof. Romina del Milagro LOPEZ, Prof. 
Pablo Fernando QUINTANA, Prof. Ricardo Luis BURGOS CASTRO y Prof. Cristian Gabriel 
VILAHUR. Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia. 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

